



9 grudnia 2019

OGÓLNOPOLSKIE

RADIO KATOWICE

Otwarto przebudowany most w dzielnicy Mirów

data emisji: 07.12.2019, godz.14:02

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019GP0018.MP4>

Otwarto miejską ślizgawkę

data emisji: 07.12.2019, godz. 15:04

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019GP0021.MP4>

SILESIA24.PL

Śląskie samorządy: w 2020 r. mieszkańcy regionu odczują w portfelach rządowe zmiany

W 2020 r. w wielu miastach i gminach może pogorszyć się standard życia mieszkańców – przestrzegają samorządowcy ze Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Jako powód wskazują czynniki zewnętrzne: wzrost wydatków znacznie szybszy od wzrostu dochodów, za co odpowiedzialny ma być rząd.

<http://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/slaskie-samorzady-w-2020-r-mieszkanicy-regionu-odczuja-w-portfelach-rzadowe-zmiany-6431>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Urodziny stulatki. Szkoła Podstawowa nr 38 w Częstochowie świętowała jubileusz

W tym roku Szkoła Podstawowa nr 38 im. Ludwika Zamenhafa świętuje swoje 100-lecie. Przygotowania do tej uroczystości trwały kilka miesięcy.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25490231,urodziny-stulatki-szkola-podstawowa-nr-38-w-czestochowie-swietowala.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Rząd nie płaci samorządom, a narzuca wciąż nowe zadania

Zgromadzenie ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów zaapelowało do rządu RP o wyrównanie samorządom ubytków w dochodach w związku ze



zmianą zasad opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych. Poparło też utworzenie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dla gospodarek opartych na węglu takich jak Polska.

Dobijanie samorządów

Komentarz Agaty Pustułki

Drogowcy spieszą się, by otworzyć obwodnicę w grudniu

Rusza montaż ekranów akustycznych na czternastu obiektach inżynierskich na odcinku autostrady A1 od węzła Częstochowa Północ do węzła Częstochowa Blachownia. To ostatnie elementy niezbędne do otwarcia obwodnicy dla ruchu kołowego.

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie powstanie Centrum Usług Komunalnych. Będzie zajmować się utrzymaniem czystości i pielęgnacją zieleni

Od 1 kwietnia 2020 roku w Częstochowie zacznie działać Centrum Usług Komunalnych. Zastąpi ono Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne w zakresie utrzymania czystości oraz pielęgnacji miejskiej zieleni.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34228,w-czestochowie-powstanie-centrum-uslug-komunalnych.-bedzie-zajmowac-sie-utrzymaniem-czystosci-i-pielęgnacja-zieleni>

Razem przez pół wieku i dłużej. Złote Gody w Częstochowie

18 par świętowało w czwartek, 5 grudnia, w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz Złotych Godów. Jedna z nich spędziła razem aż sześćdziesiąt pięć lat.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34226,razem-przez-pol-wieku-i-dluzej.-złote-gody-w-czestochowie>

Szkoła Podstawowa nr 38 ma już 100 lat!

Szkoła Podstawowa nr 38 im. dra Ludwika Zamenhofa obchodziła w czwartek, 5 grudnia, jubileusz 100-lecia istnienia. Obchody uświetniła uroczysta akademia i odsłonięcie pamiątkowej tablicy.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34224,szkoła-podstawowa-nr-38-ma-juz-100-lat->

RADIOJURA.COM.PL

Częstochowska podstawówka z ul. Sikorskiego działa już od 100 lat

Szkoła podstawowa im. Zamenhofa świętowała hucznie swój jubileusz.

Uczniowie dzielili się z nami swoimi wrażeniami, w siedzibie po latach spotkało



się grono absolwentów oraz wielu zaproszonych gości.

<https://www.radiojura.pl/czestochowska-podstawowka-z-ul-sikorskiego-dziala-juz-od-100-lat.html>

TV. ORION

Nowe wybiegi dla schroniska

O inwestycji w częstochowskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/nowe-wybiegi-dla-schroniska/>

Świąteczne granie z Kubą

O charytatywnym wydarzeniu w Hali Sportowej przy ul. Żużlowej

<http://www.tvorion.pl/sport/swiateczne-granie-z-kuba-2019/>

SILESIA24.PL



Śląskie samorządy: w 2020 r. mieszkańcy regionu odczują w portfelach rządowe zmiany

08.12.2019

W 2020 r. w wielu miastach i gminach może pogorszyć się standard życia mieszkańców – przestrzegają samorządowcy ze Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Jako powód wskazują czynniki zewnętrzne: wzrost wydatków znacznie szybszy od wzrostu dochodów, za co odpowiedzialny ma być rząd.



Związek zrzesza 133 gminy, w tym wszystkie 19 miast woj. śląskiego na prawach powiatu. W Rudzie Śląskiej jego przedstawiciele m.in. przyjęli kilka stanowisk dotyczących przyczyn ich pogarszającej się sytuacji finansowej. Przewodniczący SZGiP, prezydent Rybnika Piotr Kuczera w kontekście prac nad przyszłorocznymi budżetami samorządów akcentował, że pojawiają się „potężne problemy ze zbilansowaniem tychże budżetów”. „Z jednej strony strona dochodowa miast rośnie, ale niestety strona wydatkowa rośnie znacznie szybciej” – mówił. To m.in. kwestia związana z finansowaniem oświaty, kwestia zwolnień podatkowych i braku ich uzupełnienia, to na pewno dopłaty do zadań zleconych wymieniał Kuczera. SZGiP jasno mówi, że wyrażamy zaniepokojenie sytuacją, że będziemy interweniować, apelować i robić wszystko, bo mamy do czynienia z realnym problemem” – zapowiedział. Jak zaznaczył wiceprezydent Rudy Śląskiej Krzysztof Mejer, w przyszłorocznym budżecie tego miasta niedoszacowane są praktycznie wszystkie zadania bieżące. „Zmiany podatkowe największe piętno odciskają na dochodach i wydatkach bieżących. I tu jest problem – wydatki inwestycyjne możemy ograniczyć, przetrwamy. Ale ciągle nam brakuje na wydatki bieżące: na utrzymanie szkół, czystości, zieleni, bezpieczeństwo. Stoimy pod ścianą, nie za bardzo mamy gdzie szukać oszczędności” – przekonywał. Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dodał, że choć wpływ z PIT rosty ostatnio w Częstochowie na poziomie średnio 30 mln zł co roku, w 2020 r. spadną – wobec zmian podatkowych rządu – o 0,5 mln zł. W tej sytuacji Częstochowa obetnie środki na: stowarzyszenia, fundacje, świąteczne oświetlenie miasta, program imprez „Aleje tu się dzieje”, programy zdrowotne czy bezpłatne przejazdy dla uczniów. Rybnik natomiast obniży np. dopłaty do żłobków – z 620 zł do 310 zł czy fundusze na bieżące utrzymanie miasta: zieleni, czystość, bezpieczeństwo. Do wieloletniej prognozy finansowej Rybnika nie wpisano też dużych, potrzebnych inwestycji, np. centrum senioralnego. Samorząd Częstochowy wystawił za 2020 r. „rachunek dla rządu RP” – na 144,84 mln zł. Składają się nań 120,2 mln zł dopłaty do subwencji oświatowej, 7,9 mln zł na pokrycie straty miejskiego szpitala (m.in. skutki rządowej regulacji wynagrodzeń), 7 mln zł na niedofinansowanie zadań zleconych, 5,8 mln zł wynikające z wzrostu cen prądu, 2,5 mln z opłaty za odprowadzanie wód deszczowych i 1,44 mln zł – z wzrostu o 22 proc. odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Czytaj także: miasta wystawiają rachunki dla rządu. Wiceprezydent Rudy Śląskiej również wymienił straty i dodatkowe obciążenia budżetu miasta na 2020 r. „Mieszkańcy nie rozumieją tej sytuacji, skąd biorą się nasze kłopoty finansowe. (...) To przypomina sytuację: „kował zawinił, Cygana powiesili” – mówił Mejer akcentując, że inwestycje na 2020 r. ścięto tam z planowanych 160 mln zł do 60 mln zł. Kuczera zaznaczył w piątek, że w woj. śląskim na 167 jednostek samorządu dla 40 resortów finansów przewiduje nominalny spadek wpływów z PIT. „To wyhamuje rozwój Polski” – przestrzegł. Samorządowcy wskazywali, że wchodzi na drogę sądową przeciw Skarbowi Państwa. Jednak, jak akcentowali, jest ona czasochłonna, a sam pozew wymaga opłaty, która ostatnio znacznie wzrosła. „Mówimy o środkach samorządowych, ale nie administracji samorządowej, lecz wspólnot samorządowych” – akcentował Matyjaszczyk. Pytany przez PAP o możliwe oszczędności w samorządach, Mejer zastrzegł, że szybszy wzrost wydatków, niż dochodów samorządów, to nie wynik ich rozrzutności, lecz zmian ustawowych w ostatnich latach. Wiceprezydent Rudy Śląskiej podał przykład, że jednym z możliwych pól oszczędności teoretycznie mogłaby być – wobec niżu demograficznego – oświata. Dotąd jednak Śląski Kurator Oświaty nie wyraził zgody na zamknięcie jakiegokolwiek szkoły, poza tym likwidacji szkół często sprzeciwiają się mieszkańcy. „Możemy zwolnić urzędników, ale i tak już dzisiaj mamy tyle zadań i obowiązków, że nie bardzo jest tu pole do redukcji. Zresztą w Rudzie Śląskiej 8-9 lat temu zredukowaliśmy liczbę urzędników, ale potem musieliśmy zatrudnić, bo dodadano nam nowych zadań. Więc nie bardzo widzimy pole do oszczędności. Tam, gdzie mogliśmy, tam te oszczędności wprowadziliśmy” – zapewnił Mejer. (PAP) Foto: Krzysztof Mejer wiceprezydent Rudy Śląskiej FB Powiązane aktualności 03/12/2019 Grażyna Dziedzic: Uspokajam, Ruda Śląska nie bankrutuje! 07/11/2019 Ruda Śląska chce kasy od premiera 07/10/2019 36 mln wraca na Śląsk, z tego co wcześniej zabrała Warszawa. Jest się czym chwalić?



Urodziny stułatki. Szkoła Podstawowa nr 38 w Częstochowie świętowała jubileusz [ZDJĘCIA]

08.12.2019 Zuzanna Suliga

Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej nr 38 w Częstochowie (Krzysztof Gosiński/archiwum SP nr 38)
O Więcej na ten temat: wydarzenia Częstochowa, szkoły podstawowe Częstochowa W tym roku Szkoła Podstawowa nr 38 im. Ludwika Zamenhofska świętuje swoje 100-lecie. Przygotowania do tej uroczystości trwały kilka miesięcy.



W gmachu przy ul. Sikorskiego 56 wszystko musiało być dopięte na ostatni guzik. W działania zaangażowani byli wszyscy: dyrekcja, nauczyciele, pracownicy obsługi i administracji, uczniowie, rodzice i liczni przyjaciele placówki.

Uroczystość odbyła się 5 grudnia. Goście przybyli licznie. W gronie tych, którzy przyjęli zaproszenie znaleźli się m.in. przedstawiciele władz miasta, kuratorium, emerytowani nauczyciele, dyrektorzy częstochowskich szkół i przedszkoli, a także harcerze. Wszyscy nie szczędzili pochwał szlachetnej stułatce. Prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk i przewodniczący rady miasta Zbigniew Niesmaczny przekazał też pamiątkowy graweron.

15 ZDJĘĆ Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej nr 38 w Częstochowie Krzysztof Gosiński/archiwum SP nr 38

– Czuję się zaszczycona, że to mnie przyszło przygotować obchody 100-lecia naszej szkoły – mówiła Anna Dyrnek, która od 1998 r. pełni funkcję dyrektora szkoły. – Gdy szukam wspomnień, które pozostawiły we mnie trwały ślad, na myśl przychodzi mi ta szkoła, którą kończyłam w młodości, i tak, z którą jestem związana od tak wielu lat jako nauczyciel i dyrektor. Ta, która ukształtowała mnie jako człowieka, i ta, w której teraz mogę kształtować młode pokolenia. Jubileusze, a zwłaszcza stulecie, to okazja do wspomnień i refleksji. W szkole czas odmierzany jest w specyficzny sposób. Naszym zegarem są kolejne dzwonki, dni, miesiące i lata. Te etapy są nieuniknione, następują po sobie jak pory roku, każda z nich jest inna, ale każda piękna i wyjątkowa – dodała.

Podczas uroczystości wręczono orderzy przyjaciela szkoły i pamiątkowe statuetki, tym, którzy przez lata przyczynili się do rozwoju placówki. Obok przedstawicieli władz, otrzymali je m.in. Juliusz Sętowski i Janusz Haszcz.

Pamiątkami po jubileuszu będą tablica i mural 15 ZDJĘĆ Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej nr 38 w Częstochowie Krzysztof Gosiński/archiwum SP nr 38

Stulecie było również okazją, by uczcić pamięć osób, które na trwałe zapisały się w historii szkoły. Szczególnie uhonorowano tych, którzy trwając na posterunku zginęli za Polskę; kierownika szkoły Edmunda Patorskiego oraz nauczycieli – Wojciecha Bieleckiego, Henryka Pietrzaka, Edwarda Szwarca, Czesława Milke, Henryka Szubę i Stanisława Zacha, odsłaniając tablicę im poświęconą. To niejedyna materialna pamiątka, którą odsłonięto z okazji jubileuszu: jedną ze ścian zdobi bowiem mural z wizerunkiem patrona szkoły – twórcy języka esperanto.

REKLAMA

Dla zaproszonych gości również nie brakowało historycznych atrakcji, mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w specjalnych ramkach, zajrzeć do sal wypełnionych wspomnieniami z dawnej szkolnej ławy, otrzymać jubileuszowy magnes...

Oczywiście nie brakowało też części artystycznej. Uczniowie zaprezentowali niezwykle pomysłową prezentację dokumentującą historię szkoły (na tle wydarzeń z Polski i ze świata), wystąpili z programem muzycznym i tanecznym. Całość zwieńczył zaś polonez zatańczony w strojach z epoki.

A skoro jubileusz, to nie mogło również zabraknąć i okazałego tortu. W końcu takie urodziny ma się tylko raz!

Więcej na ten temat: wydarzenia Częstochowa, szkoły podstawowe Częstochowa

DZIENNIK ZACHODNI



Rząd nie płaci samorządom, a narzuca wciąż nowe zadania

Agata Pustulka
a.pustulka@dz.com.pl



Samorzędy

Zgromadzenie Ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów zaapelowało do rządu RP o wyrównanie samorządom ubytków w dochodach w związku ze zmianą zasad opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych. Poparło też utworzenie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dla gospodarek opartych na węglu takich jak polska.

89 mln zł mniej na inwestycje oraz cięcia wydatków m.in. nasport, zabytki i kulturę. To najważniejsze konsekwencje dla przyszłorocznych finansów Rudy Śląskiej, które spowodowały ustawowe zmiany w prawie - taki komunikat można przeczytać na stronie internetowej Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej. W województwie śląskim nie ma gminy czy powiatu, które nie musiałyby w 2020 roku zaciskać pasa. Realne skutki tych cięć i różnych pomysłów, w tym przede wszystkim podatkowych dopiero przed nami.

Przewidziany przez Ministerstwo Finansów wzrost udziałów w PIT między 2019 a 2020 ro-

kiem w gminach województwa śląskiego wyniesie zaledwie 1,42 proc. Dla porównania między 2018 a 2019 rokiem wynosił 14,23 proc. Samorządowcy boją się, że nie będą mieli środków na tzw. wkłady własne do inwestycji unijnych i ich propozycje po prostu nie znajdują się w nowym rozdzianu budżetowym UE.

- A to po prostu cofanie się w rozwoju - uważa prezydent Rybnika Piotr Kuczera.

A przecież to w naszych gminach widać było dotychczas, z jakim sukcesem i skutecznością wydawane są pieniądze unijne. Śląski Związek Gmin i Powiatów poparł ideę utworzenia Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, z którego ma być finansowana transformacja energetyczna gospodarek opartych na węglu.

- Województwo śląskie jest jednym z 41 regionów węglowych (górnictw) istniejących w państwach UE, w którym zatrudnienie w branży energetycznej i wydobywania węgla wynosi 82,5 tys. osób. To jest aż 35 proc. zatrudnienia w całym europejskim sektorze węglowym i 73 proc. zatrudnienia w sektorze energetyczno-węglowym w Polsce - czytamy w stanowisku Zgromadzenia, które uznało, że 5 mld euro dofinansowania funduszu to kwota zbyt mała w stosunku do potrzeb.

Samorządowcy ze Śląskiego Związku Gmin i Powiatów za-

WARTO WIEDZIEĆ

W POWIATACH CORAZ MNIEJ MIESZKAŃCÓW

W latach 2020-2040 w 275 polskich powiatach, nastąpi spadek liczby mieszkańców o co najmniej 5 proc.

O spadku o co najmniej 10 proc. będzie można mówić w przypadku 174 powiatów, zaś spadek o co najmniej 15 proc. jest prognozowany w 74, przy czym warto zaznaczyć, iż w przypadku 14 powiatów spadek wyniesie przynajmniej 20 proc.

- W efekcie mogą pojawić się problemy z zapewnieniem dostępu do podstawowych usług społecznych i administracyjnych, zarówno dlatego, iż nie będzie wystarczających środków finansowych, jak dlatego, że nie będzie osób o wymaganych kwalifikacjach i umiejętnościach, aby je świadczyć. Powiaty o zmniejszającej się wielkości populacji występować będą we wszystkich województwach również i tych odznaczających się wzrostem liczby mieszkańców - mówi dr Piotr Szukalski, demograf z Uniwersytetu Łódzkiego.

pelowali do rządu, by wziął odpowiedzialność za podejmowane przez siebie zadania w oświacie. W 2019 roku wydatki na wynagrodzenia wzrosły o 9,6 proc., a tymczasem zaplanowany wzrost subwencji na 2020 rok wyniósł... 6,6 proc., a warto dodać, że wydatki płacowe stanowią 80-90 proc. wszystkich wydatków na edukację.

Reforma edukacji przeprowadzona przez rząd spowodowała, że już w 2018 roku różnica między bieżącymi wydatkami oświatowymi a częścią oświatową subwencji ogólnej w gminach województwa śląskiego (bez miast na prawach powiatu) wyniosła 900 mln zł, a w miastach na prawach powiatu aż 1,5 mld zł. Takie właśnie środki z dochodów własnych gminy musiały skierować na cele edukacyjne!

Reforma miała być... bezkosztowa. Tymczasem, jak zaznaczają w swoim stanowisku samorządowcy, bez zwolnienia odpowiedniej liczby nauczycieli luka finansowa w oświacie jeszcze się zwiększy. Wielką niewiadomą dla samorządów jest wzrost cen prądu, którego skala w nadchodzącym roku nie jest jeszcze znana. Należy się jednak liczyć ze wzrostem wysokości kilkudziesięciu procent. Będzie to mieć znaczenie m.in. przy kosztach utrzymania oświetlenia ulicznego. ©



Agata Pustulka
a.pustulka@dz.com.pl



DOBIJANIE SAMORZĄDÓW

Samorząd

Reforma samorządowa przeprowadzona w Polsce po 1989 roku należy do najlepszych jakie udało się nam zrobić. Generalnie możemy być dumni z samorządów, choć nie do końca je doceniamy, bo frekwencja w wyborach samorządowych nie jest imponująca. Ale z kadencji na kadencja trochę to się zmienia, bo coraz lepiej rozumiemy, że właśnie nasi radni, wójtowie, burmistrzowie i prezydenci mają największy wpływ na nasze codzienne życie, związane choćby z lokalnymi podatkami, wywozem śmieci, oświetleniem miast oraz tak nas cieszącymi iluminacji świątecznych, które powodują, że żyje się po prostu przyjemniej. Niestety przyszłość samorządów rysuje się w czarnych barwach. Zrzucanie na ich barki coraz to nowych zdań bez zapewnienia finansowania może skończyć się dla samorządów plajtą. Oczywiście odkład pamiętam

zawsze samorząd dostawał na plecy więcej niż mógł udźwignąć i zawsze narzekał na różne rządy, ale jeszcze nigdy nie było tak źle jak teraz. Rząd na spełnienia swoich obietnic chce wyjąć pieniądze z kieszeni samorządów. Podobnie jak zapłacą za beznamyślną reformę Anny Żalewskiej, która siedzi sobie spokojnie w Brukseli z mandatem europosła, ma zapewnioną wysoką emeryturę i nie obchodzi jej los zwalnianych nauczycieli. Śląscy samorządowcy nie chcą się na to zgodzić i sięgają po broń ostateczną, czyli podają rząd do sądu. Zrobiła to już Ruda Śląska i wygrała, zrobiła Częstochowa, lada chwila tą drogą pójdzie Rybnik i inne gminy. Nie ma innego wyjścia. Jak obrazowo ocenił sytuację prezydent Rybnika Piotr Kuczera: Kowal zawinił - Cygana powiesili. Dodatkowym problemem, także wielu śląskich gmin i powiatów, jest ich wyludnianie. O ich losie należy zatem myśleć w kategorii kilku dekad. Nie będzie nawet za co utrzymywać urzędów! Polityka podatkowa PiS z jednej strony spełnia oczekiwania płacenia mniejszych podatków przez niektóre grupy społeczne, co z drugiej strony powoduje drastyczne obniżenie dochodów gmin. I skończy się tak, że wszyscy stracimy.



Drogowcy spieszą się, by otworzyć obwodnicę w grudniu

Piotr Ciałek
p.cialek@dz.com.pl



Częstochowa

Rusza montaż ekranów akustycznych na czternastu obiektach inżynierskich na odcinku autostrady A1 od węzła Częstochowa Północ do węzła Częstochowa Błachownia. To ostatnie elementy do wykonania niezbędne do otwarcia obwodnicy dla ruchu kołowego.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) podpisała ostatnią umowę przed otwarciem 20-kilometrowego odcinka obwodnicy Częstochowy. To już piąta podpisana umowa przed dopuszczeniem tej trasy do ruchu. - Przed nami kolejne postępowania i umowy na dokończenie A1. Trwają odbiory kolejnych obiektów inżynierskich. Przed końcem roku kierowcy ominą Częstochowę nowym odcinkiem A1 - zapowiadają w GDDKiA w Katowicach.

W tym ostatnim przed otwarciem obwodnicy przetargu zwyciężyła firma Flora Bis z Krzepic, oferując wykonanie zadania za ponad 3 mln złotych, jednocześnie deklarując przedłużenie okresu gwarancji jakości o 5 lat. Zamierzaliśmy przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia nieco ponad 5,5 mln zł. Przypominamy, że przyjęliśmy kryteria oceny ofert w postaci ceny, która stanowiła 60 proc., oraz przedłużenia okresu gwarancji, w wadze 40 proc.

Kolejne umowy podpisane

Aby udostępnić do ruchu ten prawie 20-kilometrowy odcinek autostrady A1 do tej pory GDDKiA zawarła już pięć umów, wszystkie wo ostatnich kilku miesiącach - 25 lipca

na kontynuację robót związanych z budową autostrady A1 na odcinku węzeł Rząsawa - węzeł Błachownia w zakresie robót zabezpieczających; 31 października na wykonanie ogrodzenia; 8 listopada na wykonanie oznakowania poziomego i pionowego; 14 listopada na montaż barier ochronnych oraz 3 grudnia wspomnianą już umowę na montaż ekranów akustycznych na obiektach mostowych.

Do 8 stycznia 2020 r. inwestor czeka na oferty montażu ekranów akustycznych na odcinku drogowym autostrady A1 od węzła Częstochowa Północ do węzła Częstochowa Błachownia autostrady A1 z włączeniem jej do drogi krajowej nr 1 na węzle Częstochowa Północ. Ekranami mają zostać zamontowane w ciągu pięciu miesięcy od podpisania umowy, a prace będą prowadzone już po udostępnieniu obwodnicy Częstochowy kierowcom.

Jak informuje GDDKiA roboty zabezpieczające na trasie głównej A1 pomiędzy węzłami Częstochowa Północ i Częstochowa Błachownia znajdują się już w końcowej fazie. Pomimo wystąpienia nieprzewidzianych poprawek po poprzednim wykonawcy skutkujących wydłużeniem czasu ukończenia robót zabezpieczających o 98 dni realnie jest oddanie obwodnicy jeszcze w tym roku.

Jeżeli nie wydarzy się nic niespodziewanego, wygląda na to, że przed końcem roku kierowcy ominą Częstochowę nowym odcinkiem A1. Pozostaje jednak problem podróżujących na północ. Gdy wciąż trwa przebudowa DK1 na autostradę w kierunku Łodzi, a ta zakończy się najwcześniej w 2022 roku.

©/©



Przed końcem roku kierowcy ominą Częstochowę nowym odcinkiem A1 - tak przynajmniej wynika z zapowiedzi GDDKiA

WCZESTOCHOWIE.PL



W Częstochowie powstanie Centrum Usług Komunalnych. Będzie zajmować się utrzymaniem czystości i pielęgnacją zieleni

PP

08.12.2019 10:09



Fot. PL

Od 1 kwietnia 2020 roku w Częstochowie zacznie działać Centrum Usług Komunalnych. Zastąpi ono Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne w zakresie utrzymania czystości oraz pielęgnacji miejskiej zieleni.

Utworzenie Centrum Usług Komunalnych (CUK) jest konsekwencją zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które spowodowały, że Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne przestało spełniać przepisy prawa zamówień publicznych, pozwalające na udzielenie zamówienia na realizację tych zadań z wolnej ręki własnej spółce komunalnej.

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne nadal będzie zajmować się przyjmowaniem i przetwarzaniem odpadów komunalnych w Młynku-Sobuczynie.

- W obliczu nowej sytuacji prawnej miasto przeanalizowało wszelkie rozwiązania, które - z jednej strony - pozwoliłyby mu zachować kontrolę nad kompleksową realizacją dotychczasowego zadania CzPK przez jednego wykonawcę, a z drugiej - pozostać w zgodzie z nowymi przepisami - mówi **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Po analizie zarekomendowano powołanie jednostki budżetowej do realizacji tego zadania w całości. Stworzenie takiej jednostki ma ważną zaletę - zmniejszy koszty dla miasta. Do usług wykonywanych przez Centrum Usług Komunalnych - zarządzania gospodarowaniem odpadami komunalnymi, pojemnikami oraz zielenią - nie będzie bowiem doliczany podatek VAT.

Na ostatniej sesji Rada Miasta przyjęła dwie uchwały w tej sprawie - pierwsza dotyczy utworzenia nowej jednostki; druga nadała jej statut.

Centrum Usług Komunalnych (CUK) będzie budżetową jednostką organizacyjną Gminy Miasta Częstochowy, nieposiadającą osobowości prawnej. Nadzór nad nią będzie sprawował prezydent miasta. CUK będzie funkcjonować na bazie ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym, ustawy o finansach publicznych, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, o odpadach, o ochronie przyrody oraz odrębnych przepisów i swojego statutu. Zajmie się m.in. przeprowadzaniem zamówień publicznych oraz nadzorowaniem zadań realizowanych przez podmioty świadczące usługi komunalne. Zadaniem jednostki będzie też tworzenie i nadzorowanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (oprócz stacjonarnych) czy wyposażanie nieruchomości wchodzących w zakres gminnego systemu gospodarowania odpadami w worki i pojemniki do ich zbierania. W kompetencji Centrum znajdzie się również usuwanie odpadów z „dzikich wysypisk”. CUK będzie prowadziło Biuro Obsługi Klienta oraz zajmie się działaniami informacyjnymi i edukacyjnymi na temat gospodarowania odpadami.

W obszarze zieleni miejskiej nowa jednostka będzie czuwać nad pielęgnacją i utrzymywaniem porządku na terenach zielonych. Ponadto przypadnie jej też zadanie usuwania skutków ewentualnych gwałtownych zjawisk atmosferycznych.

Gospodarkę finansową Centrum będzie prowadziło na zasadach określonych dla jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych, a dochody odprowadzać na rachunek dochodów budżetu miasta.

Źródło: UM Częstochowy



Razem przez pół wieku i dłużej. Złote Gody w Częstochowie

PP

06.12.2019 15:03



18 par świętowało w czwartek, 5 grudnia w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz Złotych Godów. Jedna z nich spędziła razem aż sześćdziesiąt pięć lat.

Jubilatom i jubilatom życzenia w Urzędzie Stanu Cywilnego złożył prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk** oraz kierownik USC **Rafał Bednarz**.

Pary, które wzięły ślub 50 lat temu, zostały odznaczone przez prezydenta RP medalem „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.

foto: UM Częstochowy

W czwartek swój jubileusz świętowali: Jadwiga i Wiesław Bajdorowic (50 lat), Barbara i Leszek Bartnikowic, Lucja i Czesław Dźwigalowic, Jadwiga i Józef Fiksotowic, Jadwiga i Wiesław Kołodziejczykowic (55 lat), Wiesława i Andrzej Kuśmierscy (51 lat), Anna i Stanisław Rutkowscy, Edwarda i Marek Warońscy, Genowefa i Antoni Ziętałowic (65 lat).

Jolanta i Jan Demscy, Ewa i Andrzej Fabrykowscy, Józefa i Zdzisław Geslarzowic, Anna i Marian Knasłowic, Anna i Zenon Majdzikowic, Barbara i Stanisław Olszewscy, Bożena i Tadeusz Sikorscy, Halina i Zbigniew Szklarscy, Marianna i Wiktor Zioci (55 lat).



Źródło: UM Częstochowy



Szkoła Podstawowa nr 38 ma już 100 lat!

PP

06.12.2019 13:54



Szkoła Podstawowa nr 38 im. dra Ludwika Zamenhofs obchodziła w czwartek, 5 grudnia jubileusz 100-lecia istnienia. Obchody uświetniła uroczysta akademia i odsłonięcie pamiątkowej tablicy.

Podczas uroczystości wręczono odznaczenia Przyjacieł Szkoły oraz statuetki w podziękowaniu za współpracę. Odsłonięto też pamiątkową tablicę. Obchodom towarzyszył bogaty program artystyczny zaprezentowany przez uczennice i uczniów.

fol. UM Częstochowy



W jubileuszowym spotkaniu udział wzięli m.in. przedstawiciele władz miasta, Kuratorium Oświaty, Związku Nauczycielstwa Polskiego, Związku Harcerstwa Polskiego, dyrektorzy szkół, nauczyciele, uczniowie i inni zaproszeni goście.

Z okazji 100-lecia istnienia szkoły prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk** wraz z przewodniczącym Rady Miasta **Zbigniewem Niesmacznym** przekazali na ręce dyrektor **Anny Dymek** pamiątkowy graweron i list gratulacyjny.

Szkoła Podstawowa nr 38 jest jedną z najstarszych szkół w mieście. Jej historia sięga 1919 roku kiedy to najprawdopodobniej została powołana do życia jako Szkoła Powszechna Nr 1. Nie miała wtedy swojej siedziby. Lekcje odbywały się w prywatnych domach przy ul. Wieleńskiej 16 i Wieleńskiej 14.

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.COM.PL



Częstochowska podstawówka z ul. Sikorskiego działa już od 100 lat

© 7 grudnia 2019 / 18:00



Szkoła podstawowa im. Zamenhofska świętowała hucznie swój jubileusz. Uczniowie dzielili się z nami swoimi wrażeniami, w siedzibie po latach spotkało się grono absolwentów oraz wielu zaproszonych gości.



Były też pamiątkowe wpisy do szkolnej kroniki.



Przypomniała nam wicedyrektor szkoły Ewa Galińska. Jak powiedzieli Radlu Jura uczniowie, inni mogą pozazdrościć im takiej szkoły...



Uczennice ze szkoły podstawowej nr 38 pytał Mariusz Osyra. Przy okazji jubileuszu stulecia swoimi wspomnieniami dzielili się też przedstawiciele dawnego grona pedagogicznego.



Powiedziała nam matematyczka Elżbieta Kwiatkowska, emerytowana nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 38 im. Ludwika Zamenhofska.

